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Huddinges funktionshinderråd

Verksamhetsberättelse 2019 för Huddinges funktionshinderråd

Inledning 
Huddinges råd för funktionshinderfrågor är organisatoriskt knutet till 
kommunstyrelsen. Rådet fungerar som ett forum för samråd och ömsesidig 
information mellan föreningarna och kommunen. Vidare har rådet möjlighet att 
lämna synpunkter och påverka den kommunala verksamheten samt vara 
remissinstans inom sitt verksamhetsområde.

Mål 2019
I Mål och budget för 2019 står det att kommunen ska vara ett föredöme i arbetet 
för mänskliga rättigheter och människors lika värde samt i att skapa ett samhälle 
fritt från diskriminering. Alla anställda inom kommunen ska vara orienterade i 
jämlikhetsfrågor och utbildas i diskrimineringslagstiftning samt normkritik. Mål 
och budget lyfter även fram vikten av att tillförsäkra människor med 
funktionsnedsättning delaktighet och inflytande i vardagen och samhället. 

Huddinges råd för funktionshinderfrågors mål 2019
 Bidra till att funktionshinderfrågor genomsyrar kommunens alla 

verksamheter.

Genomförda aktiviteter 2019
Under verksamhetsåret 2019 har det hållits fyra möten med 
förvaltningarnas arbetsgrupp, fyra möten med arbetsutskottet och fyra 
möten med rådet för funktionshinderfrågor. Rådet har fått information samt 
haft dialog om bland annat följande frågor:

Översyn av lagen om stöd och service, LSS 

Betänkandet innebar förslag om ny lag från och med 1 januari 2022. Tre nya 
kommunala insatser skrivs in i LSS: 

 Personlig service och boendestöd Nuvarande ledsagarservice blir en del av 
insatsen 
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 Personligt stöd till barn 

 Förebyggande pedagogiskt stöd 

Dessutom föreslogs staten få hela ansvaret för insatsen personlig assistans.   
Förändringar i insatsen personlig assistans: Alla med personlig assistans beviljas 
en schablon (15 timmar i veckan) för ”andra personliga behov”. Andra personliga 
behov kan vara: Det dagliga livet i hemmet, att göra inköp, träna och delta i 
fritidsaktiviteter. Det ska gå att ansöka om mer tid utöver schablonen. Förändring 
i LSS från och med 1 juli 2019: Lagstiftaren tydliggör att även hjälp med andning 
och sondmatning ingår i de grundläggande behov som ingår i personlig assistans.   

Ökad kunskap om hälsa för funktionsnedsatta - Information om Huddinges 
befolkningsundersökning 

Resultat från befolkningsundersökningen i Huddinge kommun år 2018 redovisades. I 
början av undersökningen ställdes frågan om den svarande har någon 
funktionsnedsättning som påverkar dem i hög grad: ca 100 personer svarade att så var 
fallet. Resultaten presenterades med samtliga svarande jämfört med gruppen om 100 
personer.  

På samtliga punkter i undersökningen som boende, bostadsområde, upplevd trygghet, 
ekonomisk och social trygghet, diskriminering och hälsa skattade sig gruppen om 100 
personer lägre. När det gällde fritidsaktiviteter önskade personerna med 
funktionsnedsättning i högre grad att kommunen skulle bistå med mötesplatser och 
föreningsverksamhet, vilket skiljde sig från samtliga svarande som istället ville att 
kommunen skulle satsa på idrottsverksamheter och miljö och natur.   

Undersökningen i sin helhet finns tillgänglig på kommunens hemsida.

Ökad kunskap och information om vad som erbjuds inom kultur och fritid 

Arvsfondsprojektet ”Idrott för alla” har genomförts i Huddinge kommun med 
lyckat resultat. Projektet är avslutat och kommunen har dragit många lärdomar 
från projektet.   

Ängelholm och Vallentuna har i 10 år arbetat aktivt i skolan med att barn som står 
utanför samhället på något sätt, kommer in i fritidsaktiviteter. Arbetet har handlat 
om allas rätt till en meningsfull fritid, oavsett socioekonomisk situation eller 
funktionshinder. Projektet har utmanat till ett paradigmskifte om att tänka 
inkludering på riktigt. Det tog 10 år för Ängelholm och Vallentuna att se 
ekonomisk vinning på fritidsaktiviteterna, då utanförskapet signifikant har 
minskat eftersom fler barn och unga har fångats upp i tid.
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Ökad kunskap om arbetet med att underlätta för personer med en 
funktionsnedsättning att få en anställning 

Huddinge kommun använder sig av en standardiserad rekryteringsprocess för att 
minimera risk för diskriminering där följande punkter utgör grunden i urvalet av 
kandidater: 

 Kravprofil utifrån krav på rollen

 Analys av krav vid varje rekrytering 

 Strukturerat CV-urval med poängsättning 

 Strukturerade intervjuer med lika frågor till alla 

 Anpassningar vid behov i varje enskilt ärende 

 Möjlighet att få annons uppläst på externa hemsidan

Matchningsteamet i Huddinge kommun arbetar med att matcha arbetssökande mot 
arbetsmarknaden inom kommun och näringsliv för praktik eller arbete. Teamet 
har insatser i form av till exempel Huddingejobb och korta yrkesutbildningar. 
Matchningsteamets insatser riktar sig till personer som har försörjningsstöd och 
som behöver få hjälp att komma ut på arbetsmarknaden.

Feriepraktik (s.k. sommarjobb) är en ytterligare anställningsform för ungdomar 
15-16 år, där bland annat elever med funktionsnedsättningar har förtur till 
praktikplatserna.

I samarbete med Arbetsförmedlingen har kommunen ett uppdrag att erbjuda 
personer med funktionsnedsättning arbete eller praktik på individnivå med hjälp 
av Arbetsförmedlingens stödinsatser, med lönebidrag för utveckling i anställning.

Myndigheten för delaktighets resultat av kommuners arbete med 
funktionshinderfrågor 

Rådet fick information om Myndigheten för delaktighets resultat av kommunens 
arbete med funktionshinderfrågor. 

Enligt verksamhetsplanen för Huddinges funktionshinderråd 2019 ska kommunen 
presentera Myndigheten för delaktighets resultat och ranking av kommunens 
arbete med funktionshinderfrågor. 

Myndigheten för delaktighet, MFD, följer upp hur kommuner arbetar med att 
integrera funktionshinderperspektivet i sin övergripande styrning och ledning.  
Enkäten innehöll frågor om styrdokument, mål och uppföljning, samråd med 
funktionshindersorganisationer, kompetenshöjande insatser, arbetsgivarfrågor och 
upphandling. 
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Huddinge hade samma resultat 2019 som 2018. Mätbarhet och att följa under tid 
utifrån denna enkät är svårt. Frågorna MFD ställde är av för övergripande karaktär 
och missar mycket av det kommunerna gör. 

Information från Vårdguiden och deras arbete med fokus på 
funktionsnedsättning 

Medhelp är ett företag som startades år 2000. Företaget har ett avtal med Region 
Stockholm för sjukvårdsrådgivning på telefon. Företaget har cirka 300 anställda, 
varav cirka 250 är sjuksköterskor. Sjukvårdsrådgivning via 1177 sker dygnet runt 
och varje månad mottar centralen cirka 160 000 samtal.
 
Under våren 2020 kommer vårdcentraler runt om i Stockholmsregionen att ansluta 
sig till 1177 för att göra det möjligt att direkt boka tider till en vårdcentral via 
Vårdguiden 1177. I Huddinge kommun kommer Skogås vårdcentral och 
Flemingsbergs vårdcentral att anslutas.

Vinterväghållning 

Kommunens upphandlingar styrs av LOU - lagen om offentlig upphandling. 
Upphandlingen om vinterväghållning för säsongen 2019/2020 avbröts i oktober 
2019 vilket är mycket ovanligt och sker inte om det inte finns särskilt underlag för 
att vidta en sådan åtgärd. Ny upphandling pågår. 
 
Politiken i Huddinge kommun har satsat på att få till effektiva upphandlingar och 
har inför 2020 tillsatt medel för att anställa fler upphandlare med 
specialistkunskaper.
 
Funktionshinderrådet lyfter fram att de önskar få komma med inspel på 
kommande upphandlingar som berör dem. 

Cykelbanor (program för upprustning av gång- och cykelvägar) 

Huddinge kommuns cykelplan beslutades av kommunfullmäktige under 2016. Den är 
en del av kommunens trafikstrategi, där prioritet är gång-, cykel- och kollektivtrafik. 
Målet är att Huddingebornas resande ska utgöra 15 % år 2030 med cykel, jämfört 
med nuvarande 4 %. Kommunen planerar ett övergripande cykelnät i Huddinge, där 
majoriteten av cykelbanorna förläggs längs befintliga bilvägar, medan ett fåtal går i så 
kallad parkmark (det vill säga mark som inte har befintliga vägar).
 
Det finns olika sätt att anlägga cykelvägar. I vissa stadsnära miljöer har städer skiljt 
gångbana från cykelbana med en trottoar, vilket skapar en ökad tydlighet men 
försvårar framkomligheten för exempelvis rullstolsburna personer. Krister Isaksson 
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presenterade olika alternativ som finns för att organisera gemensamma cykel- och 
gångstråk.
 
I undersökningar av olyckor på gång- och cykelvägar är underhållet den viktigaste 
faktorn

Information - krisberedskap på kommunens service- och LSS-boenden 

Kommunens övergripande arbete i kris redogjordes för och hur krisorganisationen 
fungerar. Exempel på kris kan vara omfattande strömavbrott eller kraftiga oväder.
 
Kommunen är även i en krissituation ansvarig att säkerställa att verksamheten inom 
kommunens lagstadgade verksamheter, exempelvis LSS-boenden, ska pågå som 
vanligt. Beredskap vid LSS-boendena finns då för att kunna ta emot ytterligare 
boenden med anledning av kris, men även att säkerställa att boenden vid kris ska få 
det stöd de behöver. För detta finns väl inarbetade rutiner.
 
Vid händelse av kris sätts socialförvaltningens krisorganisation igång, ibland även 
centralt i kommunen och andra myndigheter/parter kan behövas kopplas på. Parallellt 
kan politiker i särskilda konstellationer behöva sammankallas för att fatta akuta beslut 
om åtgärder som kan kosta mycket pengar.
 
POSOM är förkortning för psykosocialt omhändertagande av personer i kris. Vid 
omfattande händelser när verksamhetens ordinarie resurser inte räcker till kan stöd till 
drabbade sättas in, t.ex. temporärt boende, mat, dryck och socialt omhändertagande. 

Ökad kunskap och information om kommunens arbete med fysisk 
tillgänglighet i kommunens verksamheter/lokaler samt i offentlig miljö. 
Ökad kunskap och information om tillgänglighet i natur och park 

Dessa informationspunkter har ersatts av information om cykelbanor, 
vinterväghållning och krisberedskap.  

Ökad kunskap och information om barn- och utbildningsfrågor 

Informationspunkten hanteras 2020. 

Lokala samråd
 Inga samråd arrangerades under 2019. Dialog kring samrådens när, var 

och hur kommer att ske under 2020. 

Övrigt
 Den 3 december uppmärksammade kommunen den internationella 

funktionshindersdagen. 
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 Rådet har beslutat att införa 5 rådsmöten samt fastställt en 
verksamhetsplan för 2020.

 Förutom ovan nämnda aktiviteter har rådet vid varje möte fått aktuell 
information från kommunens förvaltningar.

Svar på remisser
Rådet för funktionshinderfrågor svarade under 2019 på följande remisser:

 Förslag till tematiska strategier för Socialnämnden, KS-2019/163.728

 Huddinge kommuns arkitekturstrategi, KS-2019/486

 Agenda 2030-delegationens slutbetänkande Världens utmaningar, världens 
möjligheter (SOU 2019:13), KS-2019/1079.109

 Inrätta en tjänst som vård- och omsorgsombudsman (VO) – remissvar på 
motion väckt av Barbro Lind (MP) och Anders Lönroth (MP), KS-
2019/412.119

 Styrkraft i funktionshinderspolitiken (SOU 2019:23), KS-2019/2246.109

 Åtgärder för att främja äldres och funktionsnedsattas hälsa i syfte att öka 
livskvaliteten för de enskilda och samtidigt fördröja de vårdinsatser som 
kostar kommunen mest -motion väckt av Barbro Lind (MP), Anders 
Lönroth (MP) och Carina Sundström (MP), KS-2019/2167


	Verksamhetsberättelse 2019 för Huddinges funktionshinderråd
	Inledning
	Mål 2019
	Huddinges råd för funktionshinderfrågors mål 2019
	Genomförda aktiviteter 2019
	Under verksamhetsåret 2019 har det hållits fyra möten med förvaltningarnas arbetsgrupp, fyra möten med arbetsutskottet och fyra möten med rådet för funktionshinderfrågor. Rådet har fått information samt haft dialog om bland annat följande frågor:
	Lokala samråd
	Övrigt
	Svar på remisser


